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Dzień Informacyjny dla Klastrów Badawczych

W trakcie spotkania przedstawione zostaną podstawowe założenia programu „Regiony Wiedzy” 7PR.
Doświadczeniami w zakresie przygotowania wniosków podzielą się z Państwem przedstawiciele
klastrów badawczych, których projekty uzyskały dofinansowanie w ramach zakończonych już
konkursów.
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Program „Regiony Wiedzy”, będący komponentem 7. Programu Ramowego, wspiera tworzenie
i rozwój klastrów badawczych zrzeszających regionalnych uczestników zaangażowanych w badania,
takich jak wyższe uczelnie, ośrodki badawcze, przedsiębiorstwa oraz władze publiczne (władze
regionalne lub regionalne agencje rozwoju) - informuje portal.

W tegorocznym konkursie wspierane będą klastry badawcze działające w szeroko pojętym obszarze
zdrowia, obejmującym również działania związane z e-zdrowiem zdefiniowanym w ramach
"Inicjatywy rynków pionierskich dla Europy". Dofinansowanie mogą uzyskać projekty dotyczące
dowolnej fazy procesu ochrony zdrowia, a więc zarówno prewencji chorób, diagnostyki, procesu
leczenia (nowe terapie, środki farmaceutyczne, technologie medyczne), jak i monitoringu.

Projekty powinny wspierać klastry zmierzające do rozwiązania globalnych problemów zdrowotnych,
którymi są min. zagrożenia epidemiologiczne oraz choroby i infekcje będące głównym problemem
społecznym (choroby nowotworowe, układu krążenia, układu nerwowego, cukrzyca, otyłość oraz
choroby przewlekłe). Zdrowe starzenie się, zdrowie dzieci, tematyka żywieniowa stanowić będą
również dopuszczalną tematykę projektów - dodaje portal.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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